MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD
NÚCLEO DE ESTUDOS AFRO-BRASILEIROS E INDÍGENAS - NEABI

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL - EDUCAÇÃO ANTIRRACISTA

EDITAL N° 39/2025– PROGRAD
SELEÇÃO PARA BOLSISTAS DO PET EDUCAÇÃO ANTIRRACISTA – UFAC

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA

O Núcleo de Estudos Afro-brasileiros e Indígenas da Universidade Federal do Acre (Neabi/Ufac) torna público o Resultado Final das

Inscrições da seleção de bolsistas do PET EDUCAÇÃO ANTIRRACISTA, da Pró-Reitoria de Graduação (Prograd). Além disso, segue a

convocação para a entrevista, que será realizada no dia 26 de julho de 2025, no formato on-line, por meio do link:

https://meet.google.com/mnv-soth-auj.

A ausência na entrevista eliminará automaticamente a(o) candidata(o) ausente nesta etapa deste processo seletivo.

Candidatas(os) indeferidas(os) em sua inscrição não precisarão comparecer à entrevista, considerando sua eliminação do certame.

Candidata(o) Inscrição Horário da Entrevista

Isabele Silva e Silva DEFERIDA 14h00

Letícia Germano Costa DEFERIDA 14h10min

Letícia Nogueira Bernardino DEFERIDA 14h20min

https://meet.google.com/mnv-soth-auj

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD
NÚCLEO DE ESTUDOS AFRO-BRASILEIROS E INDÍGENAS - NEABI

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL - EDUCAÇÃO ANTIRRACISTA

Navlis Caetano Inácio DEFERIDA 14h30min

Daniella Severo de Souza INDEFERIDA -

Francisco Alberto Dourado Maia INDEFERIDA -

Kessia Thaina Ferreira Pessoa INDEFERIDA -

Rio Branco/Acre, 25 de julho de 2025

Profª Dra. Flávia Rodrigues Lima da Rocha

Tutora do PET EDUCAÇÃO ANTIRRACISTA